

# det godaste livet...



## du behövs!

Alla barn och ungdomar har rätt till en trygg uppväxt. Behovet av familjehem, kontaktfamiljer, kontaktpersoner och särskilt förordnade vårdnadshavare till barn och ungdomar är **mycket stort** i kommunen.

### Engagera dig...

#### Kontaktperson

Som kontaktperson fungerar du som en kompis eller medmänniska till en person, oftast ett barn eller en ungdom. Det kan handla om att göra roliga saker tillsammans några gånger i månaden, såsom att gå på bio, träna eller laga mat tillsammans. Vid behov har du telefonkontakt med den du är kontaktperson åt.

Just nu är behovet stort för uppdragstagare till ensamkommande flyktingbarn!



#### Kontaktfamilj

Vill du berika ditt eget och ett barns liv? Då ska du bli kontaktfamilj. Du fungerar då som en resurs för en annan familj som kan behöva avlastning och stöd. Det kan handla om att ta emot ett barn i sitt hem, vanligtvis en eller två helger i månaden. En mycket viktig uppgift är att lyssna och finnas till.

### Vad gäller?

Som kontaktperson, kontaktfamilj och familjehem omfattas du av sekretesslagstiftningen. Det innebär att du inte får berätta för andra om det barn du är stöd för.

Du får ersättning utifrån uppdragets omfattning. Ersättningen grundar sig på Sveriges kommuner och landstings (SKL) rekommendationer.

För familjehem erbjuder vi kontinuerlig handledning.

### Kontakta oss

Du som vill hjälpa barn och ungdomar genom att bli kontaktperson, kontaktfamilj eller familjehem är välkomna att ta kontakt med oss!

#### Kontaktperson

Jeanette Lundgren, familjehemssekreterare  
e-post - [jeanette.lundgren@svenljunga.se](mailto:jeanette.lundgren@svenljunga.se)  
telefon - 0325-184 39

Du hittar mer information på vår hemsida;  
[svenljunga.se/omsorgochhjalp/familjbarnochungdom](http://svenljunga.se/omsorgochhjalp/familjbarnochungdom)

### Vill du jobba hos oss?

Du hittar lediga tjänster på vår hemsida.

#### Familjehem

Det finns många barn och ungdomar som behöver en extra familj under en kortare eller längre tid. När du är familjehem åt ett barn eller ungdom fungerar du som en ställföreträdande förälder. Det innebär att du med stöd av socialtjänsten och i samverkan med barnets biologiska föräldrar tar hand om ett barn, under kortare eller längre tid.

De flesta kommer till familjehem frivilligt med sina föräldrars samtycke, men ibland placeras barn också med tvång efter att en domstol har beslutat om detta. Oavsett hur länge barnet bor i din familj är relationen med den biologiska familjen viktig för barnets utveckling. Målet med familjehemmet är att barnet, om det är möjligt, ska återförenas med sina föräldrar. Men det är inte alltid som barnet kan flytta hem igen.

Vid intresse av att bli familjehem sker en noggrann utredning av familjehemssekreteraren kring hemmets lämplighet. Du får träffa en familjehemssekreterare som försäkrar sig om att familjen är rustad för att ta emot ett barn eller en ungdom. Utredningen görs för att det placerade barnet ska kunna få en så trygg uppväxt som möjligt och för att ni som familj ska få så bra förutsättningar som möjligt för uppdraget.



Alla barn och ungdomar har rätt till en trygg uppväxt

### Tyck till om oss!

Ett år har gått sedan vi publicerade vårt första nummer av "Det godaste livet" på vår hemsida och i Svenljunga Tranemo Tidning, STT.

Nu vill vi gärna veta vad du tycker om "Det godaste livet". Genom att svara på frågorna i enkäten som du hittar på vår hemsida hjälper du oss att förbättra och utveckla vårt arbete.

Tack!



välkommen!



SVENLJUNGA  
KOMMUN

ledare

När barn av olika skäl inte kan bo med sina vårdnadshavare måste ibland socialtjänsten ingripa. Då finns normalt två alternativ, institution i form av HVB (hem för vård och boende) eller familjehem.

Vid nästan alla placeringar är familjehem att föredra eftersom ett väl fungerande hem ger bäst förutsättningar för gynnsamma uppväxtvillkor. Vid placeringar på institution finns också en risk för att barnet måste placeras långt ifrån hemkommunen vilket kan försvåra kontakten med släkt och vänner.

I Svenljunga kommun, liksom i många andra kommuner, råder stor brist på familjehem. Som familjehem kan du göra verklig skillnad och förbättra förutsättningarna för en trygg och stabil uppväxt för ett barn eller en ungdom. Vad kan vara viktigare och mer stimulerande än det?

Det finns många olika anledningar till att ett barn behöver ett familjehem. Det kan handla om tuffa hemförhållanden, föräldrar med allvarliga psykiska funktionsnedsättningar eller missbruksproblem. Det kan också vara barn och ungdomar som flytt från krig och katastrofer och som kommit till Sverige ensamma utan några släktingar.

Den senaste tidens flyktingströmmar har gjort att behovet av olika hjälpinsatser är stort. Alla vill eller kan naturligtvis inte bli familjehem men det finns även många andra sätt att bistå i den situation vi nu befinner oss i. På vår hemsida finns vägledning kring hur du kan hjälpa till.

Verksamhetschef  
Michael Jonsson



Boråsvägen 13  
Svenljunga  
0325-180 00  
[kansliet@svenljunga.se](mailto:kansliet@svenljunga.se)  
[www.svenljunga.se](http://www.svenljunga.se)